Professio laici .LXXIIII. 

1. Ego frater ille promitto obedientiam et conversionem 
morum meorum, et perseverantiam omnibus diebus vitae meae 
in bac heremo, coram deo et sanctis eius et reliquiis istius 

5 heremi, quae constructa est ad honorem dei et beatae semper 
virginis mariae, et sancti iohannis baptistae, pro timore domini 
nostri ihesu christi, et remedia animae meae, in presentia 
domni illius prioris. Quod si aliquo tempore unquam hinc 
aufugere vel abire temptavero, liceat servis dei qui hic fuerint, 

10 me plena sui iuris auctoritate requirere, et coacte ac violenter 
in suum servicium revocare t. 

2. Post haec, hanc ipsam cartulam offert super altare, et 
osculato altari, incurvatur ad pedes sacerdotis, tali obsecratio­
ne benedicendus, Salvum fac, mitte ei, esto ei, dominus vobis-

15 cum, oremus, domine ihesu christe qui es via. Require super­
ius. 

sionem sibi scribat suam F sibi professionem suam scribat H Il 15-16 ad -
altaris : ad cornu dextrum altaris propinquat F ad dextrum cornu altaris 
appropinquat abc. 

LXXIV. 1 professio laici: om. R professio novitii laici M professio 
laicorum c Il LXXIIII : om. R 13 (sic} M LXXV FIl 2 ille : talis MIl 5 
et eras. d om. abee Il 5-6 mariae semper virginis abc Il 6 et sancti : sanc­
tique G Il timore : amore M Il 7 nostri om. C Il 8 illius : talis M Il 9 
aufugere : a ut fugere GC Il dei : domini SA Il hi ne P Il 10 suis P Il requirere 
om. D Il ac: aut CHef li 11 signum + om. abcdejB 1113 tati: sub tati G Il 
15 via om. G 1115-16 require superius: quere superius G require superius 
cap"' XXV"' V om. RM. 

2. Tob. 2, 14 et Col. 1, 23. 
74, 1. Cette clause, qui nous surprend et nous heurte aujourd'hui, était en 
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s'il demeure inébranlable 2 et sans crainte, il demande de sa 
propre bouche à quelqu'un d'écrire sa profession pour lui. A la 
fin de celle-ci, il dessine lui-même le signe de la croix de sa 
propre main. Puis, portant en main cette formule il approche 
du coin droit de l'autel après l'évangile et l'off~rtoire et le 
diacre lit la profession telle qu'elle se trouve dans la m~in du 
convers, tandis que tous écoutent, disant comme sUit : 

74 
La profession d'un convers 

1. <<Moi, Frère N ... , je promets l'obéissance et la conversion 
de mes mœurs, et la persévérance tous les jours de ma vie dans 
ce désert, devant Dieu et ses saints, et les reliques de cet ermi­
tage qui est construit à l'honneur de Dieu et de la Bienheureuse 
Marie toujours Vierge et de saint Jean-Baptiste, pour honorer 
Notre Seigneur Jésus-Christ et pour le salut de mon âme en 
présence de Dom N ... , prieur. Et si jamais je tente un jou; de 
rn 'enfuir ou de partir d'ici, il sera permis aux serviteurs de 
Dieu présents dans cette maison de me rechercher avec la 
pleine autorité de leur droit, et de me rappeler de force et avec 
rigueur à leur service 1 t. »